Moisés Saucedo 

Rojas, de la Unidad Informática y Sistemas, concluye que ninguno de los equipos 

detallados en la relación de bienes calificados como RAEE están  operativos. 

III. DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES 

 El detalle con la descripción y valores de los ochocientos veintiocho bienes (828)  

propuestos para baja se encuentran contenidos en el Anexo 1: RELACIÓN DE 

BIENES CALIFICADOS COMO RAEE, que forma parte el presente informe. 

N° DESCRIPCIÓN  CANTIDAD 

1 BIENES CALIFICADOS COMO RAEE 828 

2 BIENES SOBRANTES EN LA CONDICIÓN DE RAE 254

[...]

RAEE”, cuya finalidad es prevenir impactos negativos en el medio ambiente y 

garantizar la trazabilidad del manejo de bienes muebles patrimoniales calificados 

como RAEE. 

4.3  Consignando la información por parte del área de Control Patrimonial, que 

contiene la evaluación de ochocientos veintiocho  (828) bienes de similares 

rubros; por ello, se ha visto por conveniente, unificar los procedimientos de baja, 

elaborando un solo informe Técnico para los bienes calificados como RAEE. 

4.4  El área de control patrimonial,  contiene la evaluación de doscientos cincuenta 

y cuatro (254) bienes muebles patrimoniales sobrantes en la condición de RAEE 

indicando (marca, modelo, serie, peso, categoría del RAEE). 

4.5  El Numeral 7.1 del Artículo 7° de la Resolución Directoral N°008-2021- EF/54.01 

que modifica la denominación de la Directiva N°001-2020-EF/54.01, acápites, 

incisos y anexos de la ahora denominada Directiva “Procedimientos para la 

Gestión de los Bienes  Muebles Calificados como Aparatos Eléctricos y 

 En relación adjunta se detallan las características técnicas de los doscientos 

cincuenta y cuatro (254) bienes muebles patrimoniales sobrantes en la 

condición de RAEE, indicando (marca, modelo, serie, peso, categoría del RAEE, 

etc.) 

Electrónicos – RAEE”, establece que el Área de Control Patrimonial sustentará la 

baja de bienes calificados como RAEE, y lo remitirá a la Oficina General de